



2004-11-22

577-44594-04

1276-102

Vår referens
Miljöenheten
Mats Andersson
040/044-25 23 71

Klippans kommun
Kommunkansliet
264 80 Klippan

Ansökan om utökat bidrag för framtagande av huvudstudie inför efterbehandling av f d Klippans läderfabrik i Klippan, Klippans kommun

Beslut

Länsstyrelsen beslutar enligt 10 § förordningen (2004:100) om statsbidrag till åtgärder för utredning och efterbehandling av förorenade områden, att vidarefördela utökat bidrag om 925 000 kronor till Klippans kommun för framtagande av en huvudstudie inför efterbehandling av förorenat område vid f d Klippans läderfabrik i Klippan, Klippans kommun. Eventuellt oförbrukat eller icke redovisat bidrag skall återbetalas till Länsstyrelsen. Bidraget tas från de medel som erhållits från Naturvårdsverket för utredning av förorenade områden i länet.

För användande av bidraget, vad bl a avser utredningens genomförande och redovisning, gäller villkor som tidigare meddelats Klippans kommun i beslut från 2004-04-22 med dnr 577-5463-04.

Redogörelse för ärendet

Klippans kommun har tagit på sig huvudmannaskap för genomförande av undersökningar och utredningar ingående i en huvudstudie inför efterbehandling av förorenad mark vid f d Klippans läderfabrik i Klippan, Klippans kommun. Efter ansökan från kommunen har Länsstyrelsen i tidigare beslut 2004-04-22, dnr 577-5463-04, beviljat kommunen 2 miljoner kronor i bidrag för genomförande av erforderliga utredningar.

Kommunen har 2004-11-17 kommit in med en ansökan om utökat bidrag för huvudstudien. Kommunens motiv för det utökade bidragsbehovet är att det i området råder en mer komplicerad föroreningsituation än vad som bedömts



tidigare. Situationen är beskriven i en nulägesrapport som tillfogats ansökan. Oklarheterna avser främst föroreningsituationen och spridningsvägar på området mellan läderfabriken och Bäljane å. På området har noterats höga arsenikhalter i grundvattnet och höga arsenik- och kromhalter i ledningar som avvattnar området. Enligt rapporten är det angeläget att orsaken till dessa höga föroreningshalter klarläggs innan en fullständig riskbedömning och åtgärdsutredning kan göras. Kommunens projektgrupp har därför föreslagit en utökning av budgeten för huvudstudien. Denna har sedan godkänts av projektets styrgrupp och av kommunstyrelsen i Klippans kommun. Projektets utökade budget omfattar totalt 3,250 miljoner kronor varav den aktuella bidragsansökan innebär en utökning av 925 000 kronor. Kommunens egen andel i projektet är 10 % av totala kostnaden dvs 325 000 kronor.

Länsstyrelsens bedömning

Länsstyrelsen anser att området vid f d Klippans läderfabrik är ett av länets mest angelägna områden ur miljö- och hälsosynpunkt för fortsatta utredningar och efterbehandlingsåtgärder. Området har även givits hög prioritet på Länsstyrelsens lista över länets högst prioriterade förorenade områden. Länsstyrelsen bedömer mot bakgrund av kommunens ansökan och övrig redovisning att en utökning av huvudstudiens budget är godtagbar och att bidrag kan beviljas i enlighet med ansökan.

I handläggningen av detta beslut har deltagit länsöverdirektör Lise-Lotte Reiter, beslutande och Mats Andersson, föredragande. I handläggningen har även deltagit Anna Sorelius miljöenheten.

Lise-Lotte Reiter
Länsöverdirektör

Mats Andersson

Kopia till:
Miljöenheten (EH, IV, AS, PS, MA)
Ekonomi (KM, AMH, CL)
Akten